1

平成 27 年６月 26 日

各   位

会 社 名  花 月 園 観 光 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  松 尾 嘉之輔

（コード番号  9674  東証第 2部）

問合せ先  総 務 部 長  堤    道  雄

（T E L  0 4 5 － 2 2 8 － 8 8 6 0）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年６月 26 日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社である

株式会社サテライト横浜を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

 なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、

開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

   組織再編により間接業務を集約し、当社グループ経営の効率化と採算性の向上を図ること

を目的として、株式会社サテライト横浜を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

    取締役会決議日      平成 27 年６月 26日

    合併契約締結日      平成 27 年６月 26日

    合併予定日（効力発生日） 平成 27 年 10 月１日（予定）

  （注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、株式会社

サテライト横浜においては、会社法第 784 条第１項に基づく略式合併であるため、

いずれも合併契約承認総会を開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社サテライト横浜は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

    本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

2

３．合併の当事会社の概要（平成 27 年３月 31 日現在）

４．合併後の状況

   本合併による、当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期

の変更はありません。

５．今後の見通し

   本合併は、100％出資の連結子会社との合併であるため、当社業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(１) 名 称 花月園観光株式会社 株式会社サテライト横浜

(２) 所 在 地

神奈川県横浜市中区桜木町三丁

目７番２号

神奈川県横浜市中区桜木町一丁

目１番地

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松尾 嘉之輔 代表取締役社長 松尾 嘉之輔

(４) 事 業 内 容

競輪の専用場外車券売場の施設

賃貸及び各種公営競技投票券発

売所の運営受託

競輪及びオートレースの専用場

外車券売場の施設賃貸及び運営

受託

(５) 資 本 金 883 百万円 80 百万円

(６) 設 立 年 月 日 昭和 25 年７月 15 日 平成 16 年２月 19 日

(７) 発 行 済 株 式 数 17,666,000 株 8,000 株

(８) 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

(９) 大株主及び持株比率

㈱東京ドーム 23.77％

㈱松尾工務店 20.07％

神奈川県    7.34％

横浜市     5.47％

花月園観光㈱ 100％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

 決 算 期 平成 27 年３月期（連結） 平成 27 年３月期（個別）

 純 資 産 959 百万円  111 百万円

 総 資 産 1,922 百万円  336 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 54 円 60 銭  13,905 円 97 銭

 売 上 高 387 百万円  813 百万円

 営 業 利 益 93 百万円  8 百万円

 経 常 利 益 83 百万円  6 百万円

 当 期 純 利 益 90 百万円  5 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 5 円 14 銭  735 円 43 銭